
TUTOR DIDATTICI 
 

 
Giuseppe 
Mazza 
(dottorando in 
Diritto 
processuale 
penale) 
 

g.mazza@unifi.it Diritto processuale 
penale 

Diritto penale 

Edoardo Zanasi 
(studente) 

edoardo.zanasi@edu.unifi.it Diritto processuale 
civile 

 

Federico 
Valente 
(dottorando in 
Diritto penale) 
 

federico.valente@unifi.it Diritto penale Diritto processuale 
penale 

Eleonora 
Santoro 
(Dottoranda in 
Diritto 
costituzionale) 

eleonora.santoro@unifi.it Diritto 
costituzionale 

Istituzioni di diritto 
pubblico, Diritto 
costituzionale speciale, 
Giustizia costituzionale 
comparata, Diritto 
amministrativo 

Emanuele De 
Napoli 
(Dottorando in 
Diritto 
Commerciale) 

emanuele.denapoli@unifi.it Diritto commerciale Diritto civile, Diritto 
privato, Diritto 
processuale civile 

Lorenzo 
Tomassini 
(Dottorando in 
Diritto 
Commerciale) 

lorenzo.tomassini@unifi.it Diritto commerciale Diritto privato 

Federica 
Camisa 
(Dottoranda in 
Diritto 
costituzionale) 

federica.camisa@unifi.it Diritto 
costituzionale 

Istituzioni di diritto 
pubblico, Diritto 
costituzionale speciale, 
Giustizia costituzionale 
comparata, Diritto 
amministrativo 

Giulia Nencini 
(Studente) 

giulia.nencini7@edu.unifi.it Diritto processuale 
civile  
 

 



Giulia Biagioni 
(Diritto 
privato) 

giulia.biagioni@unifi.it Diritto privato Diritto civile, diritto 
processuale civile 

 
 
 
 
 
 
Sara Bossi sara.bossi@edu.unifi.it Diritto penale  
Eris Xhebexhiu eris.xhebexhiu@edu.unifi.it Diritto 

amministrativo 
 

Lorenzo Agati  Lorenzo.agati@edu.unifi.it Diritto 
Amministrativo 

 

Costanza De 
Caro 
(Dottoranda in 
Diritto 
Processuale 
Penale) 

costanza.decaro@unifi.it Diritto 
Processuale 
Penale 

Diritto 
dell’Unione 
europea 

Vittorio Bernardi 
(dottorando in 
diritto civile) 

vittorio.bernardi@unifi.it Diritto civile Diritto privato, 
diritto 
commerciale 

    
    
    
Nicole Sicari 
(dottoranda in 
teoria generale 
del diritto) 

nicole.sicari@unifi.it Filosofia del 
diritto  

Filosofia del 
diritto 

Duccio 
Bongiovanni 

duccio.bongiovanni@stud.unifi.it Diritto 
costituzionale 

Diritto 
processuale 
civile; 
diritto 
dell’Unione 
Europea 

    



 
 
 


